Bolaget betalar fastighetsskatt för alla fastigheter utom fem, och

har i de flesta hyreskontrakt avtalat att denna kostnad skall över­

föras på hyresgästerna.

Även ändrad lagstiftning eller rättspraxis, exempelvis hyres-,

förvärvs- och miljölagstiftningen kan få negativa konsekvenser för

bolaget.

känslighetsanalys

Nedan redovisas Sagax exponering för väsentliga risker i bolagets

verksamhet.

1) Hänsyn tagen till finansiella derivat.
2) Hänsyn ej tagen till finansiella derivat.
3) Inklusive Sagax resultatandel från intresseföretag. Omvärdering påverkar ej Sagax kassaflöde.
4) �Sagax nettoexponering mot valutakursen SEK/EUR består utöver intäkter och kostnader i euro även av tillgångar och skulder bokförda

i euro. Angiven resultateffekt avser den totala resultatpåverkan som uppstår vid en förändring av valutakursen SEK/EUR.

Känslighetsanalys per 31 december 2011

Belopp i miljoner kronor Förändring Effekt på förvaltningsresultat

Ekonomisk uthyrningsgrad +/–1 % +/– 8,4
Hyresintäkter +/–1 % +/– 7,8
Fastighetskostnader +/–1 % –/+ 1,2
Upplåningskostnader vid nuvarande räntebindning och förändrat ränteläge1) +/–1 %-enhet –/+ 22,3
Upplåningskostnad vid förändring av genomsnittlig räntenivå2) +/–1 %-enhet –/+ 65,6
Förändring av valutakursen SEK/EUR +/–10 % +/– 12,7
Ändrad hyresnivå vid kontraktsförfall 2011–2012 +/–10 % +/– 5,8

Belopp i miljoner kronor Förändring Effekt på resultat före skatt

Förändring av fastighetsportföljens marknadsvärde +/– 1 % +/– 89,7
Omvärdering av räntederivat vid förskjutning av räntekurvor3) +/–1 %-enhet +278/–307
Förändring av valutakursen4) +/– 10 % +/– 6,8

AB Sagax Årsredovisning 201160

F
Ö

R
V

A
LT

N
IN

G
S

B
E

R
Ä

T
T

E
L

S
E

Fjärrvärme är den dominerande uppvärmningskällan i Sagax fastighetsbestånd och
andelen ökar för varje år.

MILJÖARBETE

Sagax legala ansvar

Enligt miljöbalken är det i första hand verksamhetsutövaren, det

vill säga hyresgästen, som ansvarar för den eventuella miljöpåver­

kan som verksamheten orsakar. Om inte verksamhetsutövaren kan

utföra eller bekosta efterbehandling av en fastighet är den som

förvärvat fastigheten och som vid förvärvet känt till eller då borde

ha upptäckt föroreningarna ansvarig.

[…]

för det fall denne också är verksamhetsutövare. Först i de fall
då verksamhetsutövaren inte förmår ansvara kan fastighets­
ägaren under vissa förhållanden få svara för exempelvis de
föroreningar som verksamheten orsakat inom fastigheten.
Det är därför angeläget att fastighetsägaren och verksam­
hetsutövaren samarbetar kring frågor om en verksamhets
miljöpåverkan.

  not 32  fortsättning

1) Hänsyn tagen till finansiella derivat.
2) Hänsyn ej tagen till finansiella derivat.
3) Inklusive Sagax resultatandel från intresseföretag. Omvärdering påverkar ej Sagax kassaflöde.
4) �Sagax nettoexponering mot valutakursen SEK/EUR består utöver intäkter och kostnader i euro även av tillgångar och skulder bok-

förda i euro. Angiven resultateffekt avser den totala resultatpåverkan som uppstår vid en förändring av valutakursen SEK/EUR.

Känslighetsanalys per 31 december 2011

Belopp i miljoner kronor Förändring Effekt på förvaltningsresultat

Ekonomisk uthyrningsgrad +/–1 % +/– 8,4
Hyresintäkter +/–1 % +/– 7,8
Fastighetskostnader +/–1 % –/+ 1,2
Upplåningskostnader vid nuvarande räntebindning och förändrat ränteläge1) +/–1 %-enhet –/+ 22,3
Upplåningskostnad vid förändring av genomsnittlig räntenivå2) +/–1 %-enhet –/+ 65,6
Förändring av valutakursen SEK/EUR +/–10 % +/– 12,7
Ändrad hyresnivå vid kontraktsförfall 2011–2012 +/–10 % +/– 5,8

Belopp i miljoner kronor Förändring Effekt på resultat före skatt

Förändring av fastighetsportföljens marknadsvärde +/– 1 % +/– 89,7
Omvärdering av räntederivat vid förskjutning av räntekurvor3) +/–1 %-enhet +278/–307
Förändring av valutakursen4) +/– 10 % +/– 6,8

AB Sagax Årsredovisning 2011 121

F
IN

A
N

S
IE

L
L

A
 R

A
P

P
O

R
T

E
R

Sagax pressmeddelade den 22 december 2011 att bolaget
avyttrat fastigheterna Veddesta 2:33 och Veddesta 2:7 till
Järfälla kommun sedan kommunen beslutat att utöva sin
förköpsrätt enligt förköpslagen. Sagax förvärvade fastighe­
terna 2009 och bestred kommunens rätt till förköp, men
Regeringen beslöt att ge Järfälla kommun tillstånd att
förvärva fastigheterna med stöd av förköpslagen. Fastighe­
terna frånträddes den 13 januari 2012. Kommunen har ersatt
Sagax med ett belopp motsvarande Sagax anskaffningskost­
nad om 63 miljoner kronor jämte ränta.